ПРОТОКОЛ № 3

заседания избирательной комиссии

Общероссийской общественной организации «Ассоциация медицинских сестер России»

«30» июля 2025 года

Заседание проведено онлайн на платформе pruffme.com

Присутствовали

1. Локтев Павел Петрович, председатель избирательной комиссии

2. Корепина Елена Владимировна, секретарь избирательной комиссии

3. Букина Тамара Анатольевна, член избирательной комиссии

4. Зиновьева Елена Анатольевна, член избирательной комиссии.

5. Романова Елена Александровна, член избирательной комиссии

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных для участия в выборах руководящих органов РАМС на 30 июля

2025 года

2. О заявках на участие в выборах Д.А. Эпштейна

3. Подача заявки в исполнительную дирекцию РАМС на тиражирование мандатов делегатов ОВК

1. Слушали: Корепину Елену Владимировну, секретаря избирательной комиссии,

проинформировавшую о том, что 30 июля 2025 года для регистрации в качестве кандидатов

в руководящие органы РАМС поданы следующие заявки

- Виноградов Сергей Владимирович, заместитель главного врача по работе с

сестринским персоналом ОБУЗ «ОКПБ «Богородское», президент Ивановской

областной общественной организации по защите прав и интересов специалистов со

средним медицинским образованием, выдвигается Ивановской областной

общественной организацией по защите прав и интересов специалистов со средним

медицинским образованием кандидатом на пост Президента РАМС.

- Андреева Елена Витальевна, председатель РОО Ассоциация медицинских сестер

Тамбовской области, выдвигается РОО Ассоциация медицинских сестер

Тамбовской области в члены Правления РАМС

- Анопко Валентина Петровна, президент Астраханской региональной

общественной организации «Профессиональная сестринская ассоциация»,

выдвигается АРОО «Профессиональная сестринская ассоциация» в члены

Правления РАМС

- Глазкова Таня Васильевна, президент региональной общественной организации

Ленинградской области «Профессиональная ассоциация специалистов

сестринского дела» выдвигается РОО ЛО «Профессиональная ассоциация

специалистов сестринского дела» в члены Правления РАМС

- Шаталова Юлия Владимировна, заместитель директора по ДПО Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ставропольского

края «Пятигорский медицинский колледж», председатель Ставропольского

регионального отделения Общероссийской общественной организации

«Ассоциация медицинских сестер России», выдвигается СРО РАМС в члены

Правления РАМС

Каждый комплект документов проверен двумя члена избирательной комиссии. Все

комплекты признаны соответствующими требованиям, установленным Положением об ОВК

РАМС.

Постановили: Зарегистрировать кандидатами в руководящие органы РАМС и допустить к выборам

1. Виноградова Сергея Владимировича - выборы на пост Президента РАМС.

2. Андрееву Елену Витальевну - выборы в члены Правления РАМС

3. Анопко Валентину Петровну - выборы в члены Правления РАМС

4. Глазкову Таню Васильевну- выборы в члены Правления РАМС

5. Шаталову Юлию Владимировну - выборы в члены Правления РАМС

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - нет

2. Слушали: Локтева Павла Петровича, председателя избирательной комиссии,

информировавшего о трех комплектах документов, поданных для регистрации в качестве

кандидата  в президенты РАМС, члена Правления РАМС и члена контрольно-ревизионной

комиссии РАМС от члена РООМС Эпштейна Дмитрия Александровича, сведения о месте

работы не указаны. В представленных пакетах документов отсутствует подтверждение

выдвижения кандидатуры региональной ассоциацией, входящей в РАМС или региональным

отделением РАМС.

Механизм реализации права каждого члена РАМС быть избранным в руководящие и

контрольные органы Ассоциации установлен Положением об отчетно-выборной

конференции РАМС.

В соответствии с п 5.4 Положения об ОВК РАМС «Кандидаты в руководящие органы РАМС

выдвигаются от имени региональной ассоциации». Требование не соблюдено.

В соответствии с п 5.6 Положения об ОВК РАМС «Каждый кандидат может баллотироваться

не более чем на 1 пост в руководящих органах РАМС». Требование не соблюдено.

Предлагается отклонить поданные заявки.

Постановили: Отклонить заявки, поданные Эпштейном Д.А. для регистрации кандидатом в

руководящие органы РАМС

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - нет

3. Слушали: Локтева Павла Петровича, председателя избирательной комиссии,

проинформировавшего о том, что в соответствии с положением об ОВК за 2 месяца

необходимо представить в исполнительную дирекцию  РАМС заявку на печать мандатов и

избирательных бюллетеней. В соответствии с п. 8.9.3. Положения об ОВК бюллетени

изготавливаются в количестве не превышающим 105% от запланированной численности

делегатов с учетом возможной порчи бюллетеня до начала голосования. Таким образом, с

учетом установленной предельной квоты делегатов ОВК 198 человек потребуется 208

комплектов документов.

Постановили: Направить в исполнительную дирекцию РАМС информацию о необходимости

изготовить 208 комплектов документов для делегатов ОВК.

Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» - нет

Председатель

избирательной комиссии

П.П. Локтев

Секретарь избирательной

комиссии

Е.В. Корепина